Retribuebat mihi mala p bonis: sterilitatem anime mee.

Mala p bonis). s. psecutōes ligatōes cōspuitōes: allusiones: et multa alia q̄ in passiōe occurrerunt et tādē ignominio sum manūt p bonis.

am mortē (p bonis) plib⁹. vñ Job. x. Multa bona opa
oñdivob ex p̄re meo, p̄t qđ boꝝ me lapidatis (sterilitatē
aie mee. i. nibil boꝝ t̄ ponit ps p̄ toto: dicebat em̄ en̄ iniuit
lē esset etiā noxiū vñ dicebat qz demoniū bēbat. Moraliter
ht mō dīce; ps (surgetes te. mi. t̄c.) equ⁹ testis ē cui⁹ vita
t̄ vba eq̄ libra sibi r̄ndet iniqu⁹ testis ē cui⁹ vba sūt granas
vita palea. i. qui bona dicit t̄ mala facit Lf. i. Conſitent
se noſſe deū: factis aut̄ negat̄: s d̄ Prover. xix. Testis fal-
sus nō erit impunit⁹. testes q̄ iniqu⁹ generaliter sūt mali xpia-
ni: s spal̄t mali clericī: t̄ spal̄t mali theologi specialissime
mali p̄dicatores mali plati mali doctores qui debent esse
testes xp̄i vita t̄ doctriña: vnde Eſa. xliv. Mōne vos etiis
testes mei dicit dñs: sed bi testes iniqu⁹ modo sunt surgē-
tes in agro domini ſicut zizania inter triticum. de quibus
Matth. xiiij. Q̄ne nōne bonū ſemen ſeminasti in agro tuo

predicato, res mali ut ingrati de beneficiis
vnde ergo habet zizanias: dñs seminavit bonum semen. s. aplos: martyres et alios sanctos p̄cs: s modo surgunt in agro dñi. i. in ecclesia ista zizania. i. isti falsi testes de q̄bus dicit xp̄s (surgententes testes iniqui q̄ ignorabā interrogabant me). i. t̄pales diuitias: delicias et honorēs: q̄ oia xp̄s ignorauit et p̄ experientiā et p̄ approbationem: q̄ nec illa habuit: nec illa approbavit: hec aut̄ interrogat dñm. i. petūt et cupiūt sibi ab eo dari tam clerici q̄ laici: tam subditi q̄ plati: fin illud h̄iere. vj. A minore usq; ad maiorem omnes avaricie student. P̄s. Filii boim usq; graui corde ut quid dī. vā. et que. mēdaciū. i. t̄palia ista q̄ vanitas et mēdaciū sunt ut supra dictū est te his fallis et inquis testibus dicit be. H̄erū. Ministrī xp̄i sunt et seruūt antīxp̄o: honorati incedunt de bonis dñi qui dñ honorē nō serunt: vñ is quē quotidie vides meretricius in corpus hystericus habitus: regius apparatus inde auruz in frenis: in sellis: in calcaribus: et plus calcaria q̄ altaria fulgent. Inde mense splendide et cibis et cibis inde cōmestationes et ebrietates. Inde cythara et lyra et tybia. Inde redundantia torcularia et p̄mptuaria plena eructatio ex h̄i illis. Inde tolia pigmentaria: inde reserta marsupia: p̄ bñdō volūt esse et sunt ecclesiariū p̄positi et decani: epi et archiepi: s qd̄ dicit Amos. vj. c. Elevobis qui opulentī estis in syon. i. in ecclesia qui opulentis in monte samarie. i. in ecclesiastica dignitate optimates capita pp̄lozum ingrediētes pompatice domuz isti qui dormitis in lectis eburneis et comeditis agnum de grege t̄titulos de medio armenti: bibētes vīnū in phialis et optimo vnguento delubti et n̄ib⁹ patiebant sup p̄tritō ioseph. i. xp̄i: ecce qd̄ que ignorat deus ipsi interrogat et querit: s si deus dat eis nunquid nō sit ingratit: sūt v̄tq; vnde addit (retribuebat m̄bi mala, p̄ bonis) sc̄ p̄ bonis naturalibus q̄ p̄tinent ad creationem: pro bonis gratuitis que pertinent ad recreationem pro bonis tē poralibus q̄ p̄tinet ad sustētationē: p̄ primis reberet retribuere bonorē creatorū et retribuūt p̄tumeliam Eccl. xxix. Pro honore bñficio reddet ei p̄tumelia, p̄ sc̄is deberet retribuere amoē redemptori et retribuūt odiū Q̄see. vj. Ego redemi eos et ipsi locuti sunt cōtra me p̄tumelia. P̄s. Posuerūt aduersum me mala, p̄ bonis: odium, p̄ dilectione mea. Pro terciis deberet retribuere famulatū, p̄uisori et retribuūt p̄secutionē h̄iere. xvij. Numquid reddit p̄ bono malū: vñ p̄querit et dep̄cat Zach. xj. Si bonū est in oculis v̄ris: mercedē mēa asserte: si nō quicq; cīte. s. a cōtmelia. ab odio: a p̄secutōe: hanc aut̄ retributionē maloz̄ vocat sterilitate aie sue: vñ addit (sterilitatē aie mee) q̄ aiam suam dedit xp̄s et nos a p̄cō redimeret et qui a p̄cato cessare nō vult aiam eius quantū in se est sterilem facit Esa. xl. Si ego qui generationē ceteris tribuo sterilis ero ait dñs. Et notandum q̄ lex dei est q̄ dat bonū, p̄ malo. lex dyaboli malū, p̄ bono: lex carnis malū, p̄ malo.

14 Ego autem cum mihi molesti essent: in duebar cilicio.

De xp̄o al Ego aut̄ supra oīdit xp̄s q̄ ipse econtrario fecit eis. pri mū est q̄r induit se mortalitate et sub ea abscondit potentia diuinitatis: vñ dicit (ego aut̄) q. d. illi ita retrubebat (ego aut̄) ego discretiue (cū m̄bi molesti essent) indei clamantes crucifige crucifige cum (induebar cilicio). i. sub carne mortali latebā. nec ostēdebat potentia sumēdo vindictam vñ dicit Esa. liij. Absconditus est vultus eius et despctus: vñ nec reputauimus eū. Sc̄dm est q̄r humiliavit se. Ter. ciū q̄r humiliavit de q̄bus duobus dicit.

15 Humiliabam in ieiunio animam meam: et oratio mea in sinu meo conuertef.

Humiliabā in ieiunio aīaz mēa) in ieiunio ad l̄ram. vñ Matth. iiiij. et Marci. i. habet de ieiunio dñi et vere in illo ieiunio humiliabat aiam suā: q̄r ieiunabat inter bestias et q̄r patiēter sustinuit tentationes dyaboli. Quartū fuit eī desideriū: q̄r salutem eoz̄ desiderabat qd̄ in isto ieiunio allegorice notaē q̄r cum esuriret eoz̄ salutez: fin qd̄ dicit Job. iiiij. Deus cibus est ut faciā voluntatem eius q̄ m̄lit me. et Job. vj. dicit. Hec est aut̄ voluntas eius qui mi-

sit me patris: ut omne qd̄ dedit mihi nō pdam ex eo: tñ ie iūnauit q̄r paucos ad fidē p̄uertit: et in h̄i ieiunio ut habeat cibū humiliavit aiam suā usq; ad mortē: mox autē crucis. Quintū est q̄r p̄ eis orabar: vñ dicit (t̄oio mea cōuertef). i. cōuertebat (in sinu meo). i. in secreto diuinitatis mee q̄ intra me abscondita est. q. d. ego h̄o orabā ad me dñ. Sextū est q̄r eos diligebat: vñ addit.

Quasi p̄tumū et q̄slī fratre n̄rīn sic cōplacebam: q̄slī lugēs et p̄tristatus sic humiliabar. Quasi p̄tumū et q̄slī fratre nostrū sic cōplacebam) duob⁹ modis p̄trui p̄t primo (sic cōplacebam) supple m̄bi in bonis eoz̄ sic (q̄slī p̄tumū et q̄slī frā. n.). i. s. cut de p̄timo et fratre ut ponat casu: p̄ casu: vel (sic cōplacebam) supple p̄t̄ habēdo eos (q̄slī p̄tumū et q̄slī frā. n.) licet m̄bi retruberent mala, p̄ bonis: vñ dixit. p̄ ignolice eis q̄r nesciunt qd̄ faciūt Luce. xxij. Septimū est q̄r de p̄tis eoz̄ dolebat vñ addit (q̄slī lugens). i. vere lugēs (et p̄tristatus) de p̄tis eoz̄ sic (humiliabar) p̄patiēdo eis: vñ Luc. xix. Gl̄dēs ciuitatē fleuit sup eam. Postea ostēdit q̄r nec sic voluerunt cōuerti nec emēdarī s̄ p̄iorati sunt: vñ enumerat mala q̄ ecōtrario fecerūt ei. P̄tumū est q̄r aduersus eum letabāt et ei insulabante vñ dicit.

17 Et aduersu me letati sunt et p̄uenerūt: congregati sunt sup me flagella et ignorauit.

Et aduersum me letati sunt) vñ infra in h̄i p̄s. dixerūt cur ge euge. Sc̄dm malū est p̄spiratio eoz̄: vñ addit (et cōuerit) Matth. xxvj. Tunc p̄gregati sunt principes sacerdotū et seniores ppli et p̄silū fecerūt ut iezum dolo teneret et occideret. Tercium est flagellatio: vñ sequit (p̄gregata sunt sup me flagella) P̄s. Supra dorsum meū fab. pecca. Quartū est q̄r eum ignorante reputauerūt: vñ subiungit. (ignorauit). i. ad modū ignoratis me habui et etiā repudiatū fui. Quintū fuit sc̄lma: vñ sequit.

Dissipati sunt nec compuncti.

Dissipati sunt) i. p̄ sc̄lma diuisi Job. ix. Dicebat er p̄bafis quid nō est hic a deo q̄ sabbati nō custodit: aliū dicebat quid p̄t h̄o peccato: h̄ signa facere et sc̄lma erat in ter illos: vel de pena p̄tē p̄t legi (dissipati sunt). i. p̄ diuera sc̄lma diuisi p̄ Lytū et vespasianū. Sextū fuit eoz̄ obstantio: vñ addit (nec compuncti) I. sic dissipati ut dictum est vñ Stephanus arguit eos Act. vij. Dura cervice et incisus corde. Septimū fuit eoz̄ dolositas: vñ subiungit.

18 Et tauerūt me subsannauerūt me subsannatiōe: frenduerūt sup me dentibus suis.

Tentauerūt me) Matth. xxij. Quid me tentatis hypocrite Matth. xxvij. Si filius dei es descede de cruce. Octa uū fuit derisor eoz̄: vñ subdit (subsannauerūt me) s̄ et offat magnā esse et frequētem: addit (subsannatiōe) q. d. frequenter subsannauerūt Tren. iii. Factus sum in derisione omni pp̄lo meo cantū eoz̄ tota tie. Nonū fuit crudelitas eoz̄: de qua dicit (frenduerūt sup me) more ferarū (dentibus suis) dentū collusione seuicā cordis ex primebant sicut cōtra stephanū Tren. vij. Vbi dī q̄r stridebat dentibus in eum. postea petit xp̄s liberari ab eis in resurrectōne: vñ dicit.

19 B̄sie q̄fi respicies restitue aīaz mēa a mā lignitate eoz̄: a leonibus vnicam mēa.

B̄ne tē) q. d. fecerūt illi ita: s̄ tu o (dñs) pater (q̄fi respicies) me ab ipsis liberādo (restitue aīaz mēa) co:pi in resurrectionē (a malignitate eoz̄) suppe liberatam (et erue a leonibus). i. inducis et dyabolo (vnicā mēa). s. aīam: vel (vnicā). i. carnē q̄fuit (vnicā). i. sola p̄cepta sine oī p̄cō: (vnicā). i. ecclesia Can. vij. Una ē columba mea. Mora. Moraliter. ego aut̄ cū m̄bi molesti essent h̄ dicit vir iustus: et sic facere debet (q̄fi molesti sunt ei inimici). i. caro mundus demones p̄ importunitatē tentationū (induebar cilicio) Ponit hic tria remedia cōtra molestiā illoꝝ triū. s. mace rationē carnis p̄ vicū ipsi carnis: oīone p̄ dyaboli mīaz p̄ mundū: s̄ q̄r vicū carnis monstrū est habēs duo capi.

Psalmus

M
Tria reme
dia p̄ mū.
cū carnē
dyabolū

M
Ieiunat
multiplici
respectu.

Versus

ta. s. luxuriam & gulā. ideo contra luxuriā primo dicit (in duebar cūilio) **Hiero.** Limis & cilicium arma sunt penitētum **Gen. xxix.** Mulier molesta erat adolefēti & ille reliquit pallia in manu illius & egressus foras fugit: p. palliū signat p̄ciositas & mollices vestis p. quam mulier ad l̄am vel caro app̄hendit boiem ut dormiat secū: s. qui relinquit mollice vestū & sumit cilicū & asperas & viles vestes pōt euadere hoc vicū: cōtra gulam dicit (et humiliabam in ieiunio aiām meā) & notabiliter dicit (humiliabā in ieiunio) qz multi in ieiunio sup̄bunt. **Unū Cliae. vii.** Caput syrie damascus: damascus interp̄eat bibēs sanguinē & signat ieiunū qd ad l̄am bibit & annibilas sanguines & carnem ieiunantū & est caput syrie q̄ interp̄eat sublimis. i. occasio sup̄bie & principiū in multis qui sunt ieiunātes boibus & nō deo: sic dī **Math. vij.** Cum ieiunatis nolite fieri sicut hypocrite tristes. exterminat em facies suas v̄tri deant boibus ieiunātes: sic ieiunāt hypocrite qui ieiunāt nō deo nec aie sue: s. p̄pli fame t̄c. & alij ieiunant carni sue ut medici: alij ieiunāt auari. alij aie sue ut viri iusti. **Unū Versus.** Ieiunat iustus: medicus: simulator: auarus. Spīritu carni: fame studio retinendi. ōtra tentatōes dyaboli que p̄p̄te sunt de sup̄bia dicit (et ōto mea in sinu meo conuertet) **Unū dicit glo.** sup̄ illud **Marci. ix.** Hoc genus demoni in nullo pōt enī nisi in ōzone & ieiunio ibi dicit glōsa. Non sanat oculū qd sanat calcaneū ōzone sanant p̄stes mentis: ieiunio pestes corporis: cum autē dicit (in sinu meo p̄uertet) modum orādi insinuat quem dñs tradidit **Math. vij.** Tu autē cum oraueris intra in cubiculū tuum & clauso ostio ora patrem tuū. sunū ergo dicit secretum cōsciētib⁹ vbi orādum est qz ibi ōto cito exaudit: qz ibi est deus **Rom. x.** Prope est verbum in ore tuo: sequit de misericordia p̄tra auariciam & duriciā mūdanorū (qsi primū & quasi fratrem no.) sup̄le amās & habens quēlibet & ei ut fratri meo cōicans (sic p̄lacebam). i. s̄l̄ deo & boibus p̄lacebā: pietas em̄ ad oīavt̄lis est: vt dicit apls. j. **Thūm. iii.** Unde de illo miti & mansuetō plato. s. moys dī **Ecli. xl.** Dilectus deo & boibus moyses cuius memoria in bñ dictione est: qz a deo & boibus bñdicāt̄ homo misericors. boce est sic p̄lacebam: ad hoc nos monet apls ad **Rom. xv.** Unusquisq; v̄rm̄ primo suo placeat in bonū. s. in bonū qd ei facit. vñ immeidate ante dicit apls debemus nos firmiores imbecillitatē infirmorum sustinere & nō nobis p̄facerē: pietas autē nō solum subuenit: s. vbi aliter subuenire nō pōt op̄at. vñ de p̄passione subiungit (quasi lugens) corpe (et cōtristatus) spū (sic humiliabar). i. condescēdam & p̄patiebar miseris: vñ alia l̄ra habet (incurvabar) de bac p̄passione. **j. Coz. xj.** Quis infirmat & ego nō infirmor: quis scā. & ego nō v̄ro. **Esa. xxiij.** Recedite a me amare flebo nolite incumbere ut p̄solemini me sup̄ vastitate filie p̄pli mei: incurvus erat & p̄descēderat qui dicebat: nolite incumbere ut cōsolemini me (et aduersum me letati sunt) sup̄pis ostēdit. p̄beta quō p̄tra tres hostes r̄mavit se vir iustus triplici virtute. hic autē p̄sequit ostēdēs quō in pugna iuadūt̄ cum hostes: vñ dicit (et aduersum me letati sunt). i. letanter p̄gressi sunt sicut p̄suetudo est in bellis q̄ in egressu clamant & tympanizāt̄ ut hostes p̄trari obstupestāt̄: et sic ad l̄am facit festa & ludos mundus & caro & dyabolus cum eis aduersus iustos ut eos si bi faciat p̄sentire **Tren. j.** Omnes inimici mei audierunt malū meum (letati sunt) venerūt̄ hostes. i. & p̄uerūt̄: ut fortiores essent **Job. xii.** Simil. venerunt latrones eius. **Esa. xx.** Manasses p̄tra effraym & effraym cōtra manassem: & s̄l̄ ipsi p̄tra iudam: p̄gregati v̄o nō mibi pepercire (s. p̄gregata sunt sup̄ me flagella & ignorau). i. sicut s̄l̄ cōuenerūt̄ diuersis tentatiōibus & tribulatiōibus quas bñ vocat flagella: qz sicut dicit Grego. Qd flagellū grano qd lima ferro hoc facit tribulatio viro iusto qz paleam removet & aptum facit ad reponēdūm in boreo celesti: vñ **Ja. cobi.** Beatus vir qui suffert tentationē qm̄ cum p̄batus fuerit accipiet coronam vite quā repromisit deus diligētibus se: & noeabiliter dicit qui suffert. multi em̄ habēt tribulatiōes qui nō sufferūt̄: s. impatiētes sunt: & ideo bñ ad